
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 30 Ebrill 2019 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

203(v3)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan y Cwnsler Cyffredinol a’r Gweinidog Brexit: Y 

Wybodaeth Ddiweddaraf am Negodiadau Brexit 

(45 munud)  

4 Datganiad gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: 

Gwasanaethau Mamolaeth Cwm Taf 

(45 munud)  

5 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd, Ynni a Materion Gwledig: 

Y Rhaglen Ddileu TB Buchol 

(45 munud)  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/30-04-2019/
http://www.cynulliad.cymru/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=628&assembly=5&c=Business%20Statement


6 Datganiad gan y Gweinidog Addysg: Cymorth i Ddysgwyr sydd o 

dan Anfantais a Dysgwyr sy'n Agored i Niwed 

(45 munud)  

7 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Diwylliant, Chwaraeon a 

Thwristiaeth: Cymru Greadigol 

(45 munud)  

8 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Awdurdodau 

Afonydd a Draenio Tir 

(15 munud) 

NDM7037 - Lesley Griffiths (Wrecsam)  

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 29.6, yn 

cytuno mai Senedd y DU ddylai ystyried darpariaethau’r Bil Awdurdodau Afonydd 

a Draenio Tri i’r graddau y maent yn dod o fewn cymhwysedd deddfwriaethol 

Cynulliad Cenedlaethol Cymru. 

Gosodwyd Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol yn y Swyddfa Gyflwyno ar 15 

Mawrth 2019 a gosodwyd Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Diwygiedig yn 

y Swyddfa Gyflwyno ar 18 Ebrill 2019 yn unol â Rheol Sefydlog 29.2. 

Mae copi o’r Bil i’w weld ar wefan Senedd y DU: 

Bill documents — Rivers Authorities and Land Drainage Bill 2017-19 — UK 

Parliament – Saesneg yn unig 

Dogfennau Ategol 

Adroddiad y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

Adroddiad y Pwyllgor Newid Hinsawdd, Amgylchedd a Materion Gwledig 

9 Cyfnod pleidleisio 

  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 1 Mai 2019 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=154
http://www.assembly.wales/laid%20documents/lcm-ld12403/lcm-ld12403-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/lcm-ld12500/lcm-ld12500-w.pdf
https://services.parliament.uk/Bills/2017-19/riversauthoritiesandlanddrainage/documents.html
https://services.parliament.uk/Bills/2017-19/riversauthoritiesandlanddrainage/documents.html
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld12503/cr-ld12503-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld12504/cr-ld12504-w.pdf


Prif Weinidog

Cwestiynau Llafar y Cynulliad a 
gyflwynwyd ar 25/04/2019 i'w hateb ar 

30/04/2019 
Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar ôl cwestiwn 2.

Lynne Neagle Torfaen

OAQ53781 

(e)

Pa gamau y mae'r Prif Weinidog yn eu cymryd i warchod yr amgylchedd naturiol yng 

Nghymoedd y De?

1

Vikki Howells Cwm Cynon

OAQ53769 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu sut y mae Llywodraeth Cymru yn cefnogi awdurdodau lleol i 

ddarparu gwasanaethau hamdden?

2

John Griffiths Dwyrain Casnewydd

OAQ53760 

(e)

Pa strategaeth y bydd Llywodraeth Cymru yn ei dilyn i gryfhau ac atgyfnerthu ei hymrwymiad i 

fynd i'r afael â newid hinsawdd?

3

Mohammad Asghar Dwyrain De Cymru

OAQ53747 

(e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru yn eu cymryd i wella'r rhwydwaith trafnidiaeth ffyrdd?

4

Jenny Rathbone Canol Caerdydd

OAQ53791 

(e)

Beth y gall Llywodraeth Cymru ei wneud i atal y DU rhag arwain yr Undeb Ewropeaidd o ran 

darparu cymorthdaliadau i danwyddau ffosil?

5

Russell George Sir Drefaldwyn

OAQ53763 6

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gynlluniau Llywodraeth Cymru i wella'r rhwydwaith ffyrdd 

strategol yng nghanolbarth Cymru?

Hefin David Caerffili

OAQ53789 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am gynnydd y Bil Anifeiliaid Gwyllt mewn 

Syrcasau Teithiol (Cymru)?

7

David J. Rowlands Dwyrain De Cymru

OAQ53749 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am y gwaith y mae Llywodraeth Cymru yn 

ei wneud i ddatblygu polisïau yn unol â Deddf Llesiant Cenedlaethau'r Dyfodol (Cymru) 2015?

8

Leanne Wood Rhondda

OAQ53786 

(e)

Sut y mae Llywodraeth Cymru yn ymateb i'r argyfwng o ran yr hinsawdd? 

9

Andrew R.T. Davies Canol De Cymru

OAQ53757 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am ddefnyddio pwerau treth incwm newydd Llywodraeth 

Cymru?

10

David Rees Aberafan

OAQ53788 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y trafodaethau y mae wedi'u cael gyda TATA ynghylch 

dyfodol y diwydiant dur yng Nghymru?

11

Alun Davies Blaenau Gwent

OAQ53766 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gynnydd Tasglu'r Cymoedd?

12

Tudalen y pecyn 2


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 30 Ebrill 2019 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5652 

203  
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.25 

3 Datganiad gan y Cwnsler Cyffredinol a’r Gweinidog Brexit: Y 

Wybodaeth Ddiweddaraf am Negodiadau Brexit  

Dechreuodd yr eitem am 15.01 

4 Datganiad gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: 

Gwasanaethau Mamolaeth Cwm Taf  

Dechreuodd yr eitem am 15.46 

5 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd, Ynni a Materion Gwledig: Y 

Rhaglen Ddileu TB Buchol  

Dechreuodd yr eitem am 16.52 

http://senedd.tv/


6 Datganiad gan y Gweinidog Addysg: Cymorth i Ddysgwyr sydd o dan 

Anfantais a Dysgwyr sy'n Agored i Niwed  

Dechreuodd yr eitem am 17.32 

7 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Diwylliant, Chwaraeon a 

Thwristiaeth: Cymru Greadigol  

Dechreuodd yr eitem am 18.08 

8 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Awdurdodau Afonydd 

a Draenio Tir  

Dechreuodd yr eitem am 18.39 

NDM7037 - Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 29.6, yn cytuno 

mai Senedd y DU ddylai ystyried darpariaethau’r Bil Awdurdodau Afonydd a Draenio Tri 

i’r graddau y maent yn dod o fewn cymhwysedd deddfwriaethol Cynulliad Cenedlaethol 

Cymru. 

Gosodwyd Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol yn y Swyddfa Gyflwyno ar 15 

Mawrth 2019 a gosodwyd Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol Diwygiedig yn y 

Swyddfa Gyflwyno ar 18 Ebrill 2019 yn unol â Rheol Sefydlog 29.2. 

Mae copi o’r Bil i’w weld ar wefan Senedd y DU: 

Bill documents — Rivers Authorities and Land Drainage Bill 2017-19 — UK Parliament – 

Saesneg yn unig 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

9 Cyfnod pleidleisio  

Nid oedd Cyfnod Pleidleisio. 

Daeth y cyfarfod i ben am 18.47 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 1 Mai 2019 

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=154
http://www.assembly.wales/laid%20documents/lcm-ld12403/lcm-ld12403-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/lcm-ld12500/lcm-ld12500-w.pdf
https://services.parliament.uk/Bills/2017-19/riversauthoritiesandlanddrainage/documents.html

